
Zeměměřický úřad tímto hledá figuranty pro 

měřické práce. 

Lokalita práce: Krnov, Ostrava 

Plný úvazek na plnoprávnou pracovní smlouvu ( sezónní práce ). 

Práce je vhodná i pro fyzicky zdatné důchodce zvyklé na svižnou chůzi.  

Měříme nivelační pořady České státní nivelační sítě po silnicích a zaměřujeme nivelační 

značky, které se nacházejí na budovách, silničních mostech, propustcích, skalách, vjezdových 

můstcích, nivelačních kamenech atp. Za sezónu, která letos potrvá asi do poloviny listopadu, 

nachodíme asi 290 km, zhruba 7 až 8 km denně, v pondělí a čtvrtek polovic.  

Nástup 13. května 2019, ukončení pracovního poměru 30. listopadu 2019. 

Práce figuranta spočívá zejména v přenášení 3-metrové nivelační latě a železné podložky, na 

kterou se lať staví. Pomocí přestavových bodů na železných podložkách se dostáváme od 

jednoho pevného bodu k dalšímu. Kromě měření se také věnujeme přípravě nivelačních 

bodů před měřením a jejich údržbě.  

Pracovní pomůcky - oblečení a obuv poskytuje náš úřad.  

Figuranti pracují celkem 4 dny v týdnu: v pondělí odpoledne, v úterý a středu celý den a ve 

čtvrtek dopoledne.  

Plat pro figuranta je 13350 Kč hrubého za měsíc, plus nezdanitelné diety 181kč 

za každý pracovní den ( 5 dnů v týdnu ) ( 3620kč/měsíc/při 20 prac.dnech ). Dále má figurant právo na 
náhradu cestovních nákladů, která se odvíjí od vzdušné vzdálenosti z jeho bydliště do místa 
ubytování, které je zajištěno a placeno plně úřadem.  

 
Jaroslav Černý, vedoucí nivelační měřické skupiny Zeměměřického úřadu Praha 
jarda.cern@seznam.cz  tel. 731150715  

 

 

 
 

mailto:jarda.cern@seznam.cz

